В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 14 июня 2017 года

                 № 10
О внесении изменений в решение
МС МО МО № 78 от 29.10.2014 № 17

«Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в

Муниципальном образовании

муниципальный округ № 78»
В соответствии со статьями 8,172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 28 марта 2017 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», письмом Юридического Комитета № 15-30-819/17-0-0 от 29.05.2017, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
          1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 года № 17 следующие изменения:

1.2. Пункт 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:
           «6. Составление проекта местного бюджета основывается на:

-
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной политики МО МО № 78);

-
прогнозе социально - экономического развития;

-
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                            В.Н.Штраух